
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2018-09-13 

Biržai 

 

 

 

 1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija.  

 2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Projekto tikslas – pakeisti Priėmimo į 

Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T-255 41, 25, 26 ir 28 punktus.  

 3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, kuriuo 

Savivaldybės taryba savo priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti.  

 4. Finansavimo šaltiniai – lėšos nereikalingos. 

 5. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – nepateikta. 

 6. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai –Mokinių priėmimo į Biržų rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 41punktas keičiamas, nes likvidavus 

Biržų jaunimo mokyklą Biržų Kaštonų pagrindinėje mokykloje įsteigta specialioji (lavinamoji) 

klasė į kurią priimami Biržų rajono ir kitų savivaldybių mokiniai mokytis pagal 

individualizuotas pagrindinio ugdymo programas, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 25 punktas keičiamas nes į pirmą klasę priimami mokiniai, kurie baigė 

priešmokyklinio ugdymo programą, todėl prašyme tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo nurodyti 

kurioje ugdymo įstaigoje baigė priešmokyklinio ugdymo programą, nes mokykla turi gauti šios 

įstaigos rekomendaciją pradinių klasių mokytojui apie vaiko pasiekimus. 26 ir 28 punktai 

netenka galios dėl minėtų priėmimo į pirmą klasę kriterijų. 

7. Aiškinamojo rašto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Gintutė Žagarienė, tel. 43 117, Vytauto g. 38, 

Biržai, 105 kab.  

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas, 

l. e. Administracijos direktoriaus pareigas                                                          Audris Mukas 

 

 

 

 


